UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:           /STNMT-QLĐĐ  Quảng Ngãi, ngày      tháng 10 năm 2023

Kính gửi: UBND tỉnh Quảng Ngãi

Ngày 02/10/2023, Sở Tài nguyên và Môi trường trình UBND tỉnh tại Báo

cáo số 261/BC-STNMT về kết quả thực hiện nội dung chỉ đạo của UBND tỉnh tại

Công văn số 4275/UBND-KTN ngày 31/8/2023 và Công văn số 4455/UBND-

KTN ngày 12/9/2023. Tuy nhiên, sau khi rà soát lại thì Sở Tài nguyên và Môi

trường đã nhận được ý kiến của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số

1815/SKHĐT-KTĐN ngày 21/9/2023; do đó, nội dung soạn thảo văn bản báo

cáo UBND tỉnh có sơ suất, vì vậy, Sở Tài nguyên và Môi trường đính chính

nội dung Báo cáo số 261/BC-STNMT ngày 02/10/2023, cụ thể như sau:

Nội dung tại tiết 2 điểm 1 Báo cáo số 261/BC-STNMT ngày 02/10/2023

ghi là: “Ngày 18/9/2023, Tài nguyên và Môi trường có Công văn số

4094/STNMT-QLĐĐ, gửi đến các Sở: Tư pháp, Kế hoạch và Đầu tư, Tài

chính, Công thương, Xây dựng, Thanh tra tỉnh, UBND huyện Ba Tơ, Công ty

TNHH MTV SX&TM Ngọc Trâm để lấy ý kiến về cơ sở pháp lý, các quy định

pháp luật liên quan đối với việc thuê đất thực hiện dự án được đảm bảo theo

quy định pháp luật. Đến nay, có 02 đơn vị có ý kiến: Thanh tra tỉnh (Công

văn số 920/TTT-NV2 ngày 26/9/2023) và Sở Xây dựng (Công văn số

1928/SXD-QHKT ngày 26/9/2023); chưa nhận được ý kiến của các Sở: Tư

pháp, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Công thương, UBND huyện Ba Tơ,

Công ty TNHH MTV SX&TM Ngọc Trâm.”

Nay xin đính chính lại thành: “Ngày 18/9/2023, Tài nguyên và Môi

trường có Công văn số 5050/STNMT-QLĐĐ, gửi đến các Sở: Tư pháp, Kế

hoạch và Đầu tư, Tài chính, Công thương, Xây dựng, Thanh tra tỉnh, UBND

huyện Ba Tơ, Công ty TNHH MTV SX&TM Ngọc Trâm để lấy ý kiến về cơ sở

pháp lý, các quy định pháp luật liên quan đối với việc thuê đất thực hiện dự

án được đảm bảo theo quy định pháp luật. Đến nay, có 03 đơn vị có ý kiến:

Sở Kế hoạch và Đầu tư (Công văn số 1815/SKHĐT-KTĐN ngày 21/9/2023);

Thanh tra tỉnh (Công văn số 920/TTT-NV2 ngày 26/9/2023) và Sở Xây dựng

(Công văn số 1928/SXD-QHKT ngày 26/9/2023); chưa nhận được ý kiến của

các Sở: Tư pháp, Tài chính, Công thương, UBND huyện Ba Tơ, Công ty

TNHH MTV SX&TM Ngọc Trâm.”

V/v đính chính nội dung báo cáo số

261/BC-STNMT ngày 02/10/2023

của Sở Tài nguyên và Môi trường

2

   Kính báo cáo UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các Sở: Tư pháp, Kế hoạch và Đầu tư,

Tài chính, Công thương, Xây dựng;

- Thanh tra tỉnh;

- UBND huyện Ba Tơ;

- Công ty TNHH MTV SX&TM Ngọc Trâm;

- GĐ, PGĐ Sở TNMT;

- VP Sở, QLĐĐ(Tđt-Sh);

- Lưu: VT.

Q. GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Đức Trung

		2023-10-02T17:01:38+0700

		2023-10-02T17:03:44+0700

		2023-10-02T17:03:31+0700

		2023-10-02T17:03:31+0700